ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. 11.2021 г.                   с. Осиновка     №29-пг

О создании и укомплектовании базы мобилизационного развёртывания штаба

оповещения пункта сбора муниципального образования

Осиновского сельского поселения.

Во исполнении Федеральных законов № 61-ФЗ от 31 мая 1996г «Об обороне»,

№ 31-ФЗ от 26 02 1997г «О мобилизационной подготовке и мобилизации в

Российской Федерации», № 53-ФЗ от 28 03 1998г « О воинской обязанности и

военной службе», Указ Президента Российской Федерации № 1609 от 07 12

2012г «Об утверждении Положения о военных  комиссариатах», постановление

Правительства Российской Федерации 1997г № 706-34, постановления

суженного заседания администрации Михайловского муниципального района №

7-пс от 23.09.2021г в целях устойчивого оповещения сбора и поставки

мобилизационных ресурсов администрации Осиновского сельского поселения.

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

 1Для организации оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих

призыву на военную службу по мобилизации в Осиновском сельском поселении

создать штаб оповещения (далее-ШОПСМО) Осиновского сельского поселения на

базе администрации поселения с. Осиновка (Приложение№1)

         1 1Специалисту военно-учетного стола Ивановой О И
111.Ознакомить под роспись личный состав ШОПСМО с обязанностями.

 1.1.2.В целях ежегодного уточнения по согласованию с военным комиссариатом

Михайловского района Приморского края при необходимости вносить изменения в

документы ШОПСМО.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста

военно-учетного стола администрации Осиновского сельского поселения Иванову ОИ

Глава Осиновского сельского поселения                                           ЛА Жихарев